24.1.- Son de cuenta del contratista todos los gastos derivados de la publicación de la 
licitación en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife y en cuatro periódicos de entre 
los de mayor difusión de la provincia hasta un importe máximo de DOS MIL OCHOCIENTOS EUROS 
(2.800 �), así como los de formalización del contrato, si éste se elevare a escritura pública. 

Los citados gastos de publicación se descontarán en el primer pago efectuado a favor del 
contratista, salvo que el mismo acredite el ingreso del coste de aquéllos en la Tesorería Delegada del